プライスキャップの運用に関する研究会（第３回）議事要旨

１．日時：平成 21 年 2 月 24 日（火）10:00～11:30

２．場所：中央合同庁舎第２号館 １１階 総務省 1101 会議室

３．出席者

（１）構成員（五十音順、敬称略）

伊藤 成康、関口 博正、辻 正次（座長）、山内 弘隆（座長代理）

（２）総務省

武内 電気通信事業部長、古市 料金サービス課長、村松 料金サービス課企画官、

飯村 料金サービス課課長補佐、岡本 同課長補佐

（３）オブザーバー

ＮＴＴ東日本 大平経営企画部門長、徳山経営企画部担当課長

ＮＴＴ西日本 秋山経営企画部担当部長、池冨経営企画部担当部長、山神経営企画部担当課長

（４）その他

株式会社三菱総合研究所 深山研究員

４．議題

（１）特定電気通信役務の収支予測について

（２）ＮＴＴ東西の経営効率分析について

（３）その他

５．議事要旨

【特定電気通信役務の収支予測について】

ＮＴＴ東西から、特定電気通信役務の収支予測の見直しについて説明。質疑応答及び意見交換が行

われた。

【ＮＴＴ東西の経営効率分析について】

辻座長及び三菱総合研究所深山研究員からＮＴＴ東西の効率性分析の手法及び結果について説明。

質疑応答及び意見交換が行われた。

【その他】

第４回会合は３月１０日（火）に開催する予定。

以上